20/12/2020, podendo ser prorrogado por interesse das partes até 24/11/2022, desde que haja autorização formal
da autoridade competente e observados os seguintes requisitos: 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

3.1. Por meio do presente Termo Adi�vo, a vigência do Contrato nº 33/2020 fica prorrogada por mais
177 (cento e setenta e sete) dias, a par�r de 20/12/2020 até 15/06/2021.

3.2. O Contrato nº 33/2020 poderá ser unilateralmente encerrado pela CONTRATANTE, antes do advento do
termo final acima estabelecido, de forma jus�ficada, mediante a assinatura de termo de contrato decorrente de

[...]

procedimento licitatório em andamento.

4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente termo adi�vo, no
corrente exercício, no valor total es�mado de R$ 3.265.970,35 (três milhões, duzentos e sessenta e cinco mil
novecentos e setenta reais e trinta e cinco centavos), correrá à conta de dotação orçamentária própria, prevista na Lei
Orçamentária Anual em vigor, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 550026

Funcional Programá�ca: 27.811.5026.218F.0001

Fonte de Recursos:

[...]

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Por este termo, e com amparo no § 8°, do artigo 65, da lei n° 8.666/93, a coordenação-
geral de recursos logísticos repactua o valor global do contrato, passando, dessa forma, o
valor mensal de r$ 408.364,33 (quatrocentos e oito mil, trezentos e sessenta e quatro reais
e trinta e três centavos) para r$ 424.147,19 (quatrocentos e vinte e quatro mil, cento e
quarenta e sete reais e dezenove centavos) e anual de r$ 4.900.371,99 (quatro milhões,
novecentos mi, trezentos e setenta e um reais e noventa e nove centavos) para r$
5.089.766,23 (cinco milhões, oitenta e nove mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte
e três centavos) a partir de 01° de janeiro de 2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/02/2021).'

COMISSÃO TÉCNICA NACIONAL DE BIOSSEGURANÇA
EXTRATO PRÉVIO Nº 7.510/2021

A Coordenação Geral da Comissão Técnica Nacional de Biossegurança - CTNBio,